EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Extraordinária do Sindicato dos

Trabalhadores em Correios e Telégrafos na Paraíba,

Empreiteiras e Similares.

Pelo presente Edital, o Secretário Geral do Sindicato dos Trabalhadores em Correios e

Telégrafos na Paraíba - SINTECT-PB, nos termos que dispõe a Seção II do Estatuto

Social da entidade, faz saber a toda a categoria profissional, em especial aos que

estiverem em gozo de seus direitos de associados, que ocorrerá a Assembleia Geral

Extraordinária da categoria, a realizar-se terça-feira, dia 19 de dezembro de 2023,

às 18:00 horas, com a participação presencial de trabalhadores em sua sede à RUA

DUQUE DE CAXIAS, 105 – CENTRO - JOÃO PESSOA/PB e em CAMPINA

GRANDE em sua subsede à Rua Marques do Herval, 16, 11° Andar, sala 1114 -

Centro, Será DISPONIBILIZADO um LINK pela Internet para os trabalhadores
acompanharem a Assembleia, e divulgado a categoria via WhatsApp, entretanto,
as decisões, serão tomadas pelos presentes nos endereços indicados, para

discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) RATIFICAR A ATUAÇÃO

DO SINTECT-PB EM JUÍZO NAS AÇÕES JUDICIAIS COLETIVAS Nº

0034442-26.2011.4.01.3400 E 0004426-68.2010.4.05.8200; 2) RATIFICAR OS

PODERES OUTORGADOS AOS PROCURADORES PARA ATUAR E

REPRESENTAR O SINTECT-PB NAS AÇÕES MENCIONADAS NO PONTO 1;

3) DELIBERAR SOBRE O PERCENTUAL DE HONORÁRIOS PAGOS

AOS ADVOGADOS. O quórum para instalação das Assembleia é de 50% (cinquenta

por cento) dos associados, no mínimo, quando se tratar de primeira convocação e, em

seguida meia hora depois, com qualquer número. João Pessoa (PB), 15 de dezembro

de 2023.

TONY SÉRGIO RODRIGUES CAVALCANTE

SECRETARIO GERAL DO SINTECT/PB